
ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - Settore Socio Culturale 

Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo e Manifestazioni, Sport 

 

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA 

R.G.  N. 1940 del 22/11/2012 

( Bozza  n . 1999 del 22/11/2012 ) 

 

Oggetto:  Impegno di spesa per concessione  contributi a favore delle associazioni Teatro Empiria e 

Teatro dei Pazzi per eventi teatrali ed approvazione schemi  di Convenzione.    

Importo: euro 5.510,00 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - 

Settore Socio Culturale 

 Rif. Atto:  

Responsabile: dott. Cristiano Nardin    

     

      

 Verifica convenzioni CONSIP attive ex art. 26 l. 23.12.1999, n. 448  

 _ SI, in materia è attiva convenzione Consip.  

X NO, in materia non risulta attiva, ad oggi, alcuna convenzione Consip.   

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                         dott. Cristiano Nardin 

  

Attestazione ex art. 26 l. 488/1999 

Il sottoscritto dott. Cristiano Nardin, responsabile del Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo e 

Manifestazioni, Sport,  attesta ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e segg. DPR 445/2000, il 

rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 
.  Comune di Cavallino Treporti, lì 22/11/2012   

                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                          dott. Cristiano Nardin 

        IL RESPONSABILE 
 

Vista la richiesta di patrocinio e contributo presentata dall’associazione “Teatro dei Pazzi” di San Donà 

di Piave (prot. 28851 del 15/11/2012) per il progetto “Domenica a teatro con i bambini 2012/13”; 

Vista la richiesta di patrocinio e contributo presentata dall’associazione “Teatro Impiria” di Verona 

(prot. 28996 del 16/11/2012) per il progetto “Vite in codice”; 

 

Considerato che la Giunta comunale, con deliberazione n. 247  del 20/11/2012, ha approvato gli 

indirizzi per la stipula con ciascuna associazione una Convenzione per l’organizzazione degli eventi 

teatrali che preveda le seguenti condizioni essenziali:  

1) Obblighi a carico delle associazioni: servizio audioluci, musiche, rapporti, ingaggio e 

liquidazione compagnie e artisti, personale tecnico e di sala durante le rappresentazioni, stampa 

locandine, spese SIAE ;  



2) Obblighi a carico del Comune: concessione di un contributo di € 1110,00  a favore 

dell’associazione Teatroimpiria e di € 4400,00  a favore dell’ associazione Teatro dei Pazzi,a 

parziale copertura delle spese sostenute per l’adempimento degli obblighi di cui al punto 1,   

concessione a titolo gratuito sala teatro, distribuzione materiale pubblicitario;   

 

Visto il   vigente regolamento per la concessione dei contributi e dei benefici economici, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 31/07/2006 ed, in particolare l’art. 26 secondo comma  

lettera b (contributo erogato in esecuzione di una specifica Convenzione);   

 

Ritenuto di approvare, in esecuzione degli indirizzi, più sopra specificati,  gli allegati schemi di 

convenzione con  l’associazione  Teatro dei Pazzi” per il progetto “Domenica a teatro con i bambini 

2012/13” e con l’associazione “Teatro Impiria” per il progetto “Vite in codice”, serata contro la 

violenza sulle donne e di concedere a ciascuna associazione i contributi nella misura più  sopra 

specificata,   

 

Visto l’art. 18 della legge 134/2012:  “La concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

alle imprese e l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti, imprese ed enti privati e 

comunque di vantaggi economici di qualunque genere di cui all'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ad 
enti pubblici e privati, sono soggetti alla pubblicità sulla rete internet …. Le informazioni di cui al comma 2 sono 

riportate, con link ben visibile nella homepage del sito, nell'ambito dei dati della sezione «Trasparenza, 

valutazione e merito» di cui al citato decreto legislativo n. 150 del 2009, che devono essere resi di facile 
consultazione, accessibili ai motori di ricerca ed in formato tabellare aperto che ne consente l'esportazione, il 

trattamento e il riuso ai sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196.;  

 

Atteso che,  ai  fini di quanto previsto dall’ art. 18 comma 2 della stessa legge: 

1)  il nome dei soggetti  beneficiari, i loro  dati fiscali e gli importi concessi:  sono individuati nel 

punto 2 del dispositivo;  

2)  la norma o il titolo a base dell'attribuzione del beneficio: art. 26 regolamento concessione dei 

contributi e dei benefici economici, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 

del 31/07/2006; 

3) l'ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo: 

Servizio cultura, dott. Cristiano Nardin; 

4) la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario: affidamento diretto servizi culturali attraverso 

Convenzione; 

5) le informazione del punto f (progetto, contratto, ecc) : sono contenute  nell’ allegato schema di 

Convenzione;   

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 19 marzo 2012 con la quale è stato approvato 

il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e 

programmatica. 

 

Vista  le determinazione  n. 2287 del 30/12/2011   del Segretario Generale  da cui risulta l’assegnazione  

al sottoscritto della responsabilità di posizione organizzativa, fino al 31/12/2012,  del settore Socio 

Culturale e, in particolare dei servizi culturali; 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/1990_0241.htm#12
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2003_0196.htm#024


 

Acquisiti  i pareri di regolarità  tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti, 

come da allegato prospetto,  ai sensi di quanto previsto dall’ art. 147 bis del dlgs 267/2000, introdotto 

dall’ art. 3 comma 1,  del decreto legge 174/2012 del 10/10/2012;    

Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

  Tutto ciò premesso, con la presente si 

 

DETERMINA 

  

1. Di approvare, nel rispetto degli indirizzi approvati con deliberazione del Consiglio Comunale,  

gli allegati schemi di Convenzione con  l’associazione  Teatro dei Pazzi” per il progetto 

“Domenica a teatro con i bambini 2012/13” e con l’associazione “Teatro Impiria” per il 

progetto “Vite in codice”, serata contro la violenza sulle donne; 

       2.  Di impegnare  la spesa complessiva di euro 5.510,00 a titolo di contributo a favore delle 

associazioni a parziale copertura delle spese relative alla realizzazione delle iniziative previste nelle 

Convenzioni,  sui capitoli di seguito elencati:   
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 4.400,00 905 - 

ASSOCIAZIONE 

CULT.TEATRO 

DEI PAZZI - VIA 

GIOTTO, 1 VIA 

GIOTTO, 1, SAN 

DONA' DI PIAVE 

(VE), cod.fisc. /p.i. 

IT  03060810276 

 Pren. 

84/2012 

2012 5050 CONTRIBUTI PER 

INIZIATIVE 

CULTURALI 

0 2012 1050105 S 1.110,00 Nuovo Soggetto  

TEATRO IMPIRIA, 

con sede in  via 

Sogare 15/L,  37138 

Verona VR C. F.  e 

PARTITA IVA   

04002810234.  

Pren. 

84/2012 

 

3. Di disporre la registrazione della presente determinazione e di trasmettere la stessa al Settore 

Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione e del relativo  allegato  nella sezione 

“trasparenza valutazione e merito”, nella parte dedicata ai beneficiari di contributi economici;    

Comune di Cavallino Treporti, lì 22/11/2012 

 

Il Responsabile 

dott. Cristiano Nardin 

 

 


